lio, quosdam occiderunt, quosdam etiam captivos
 abduxerunt. Bulgari qui trajicere non potuerunt,
 res a Macedonibus gestas annuntiatum, ad Hun-
 garos deflexerunt: interim navigia ab imperatore
 missa captivosque susceptura ut in urbem deve-
 herent, appulerunt, et una pariter Hunni numero
 infiniti adventare visi sunt. Macedones iis conspe-
 ctis, cum lacrymis vociferabantur dicentes: Deus
 sancti Adriani, succurre nobis: et ad belli pugnam
 una se praepararunt. Turci vero dicebant: Supel-
 lectilem omnem vestram tradite, et quo desideratis
 abite. Non consenserunt illi; verum diebus conti-
 nuis tribus ad praelium parati consistebant: quarta
 vero navigia conscenderunt. Eo cognito Turci ab
 hora diei quinta ad vespem usque praelium inie-
 runt, eorumque gens fugantibus Macedonibus terga
 dedit. Insequenti die discessum illis aggredien-
 tibus, Hunni rursus ad praelium dispositi appa-
 ruerunt. Macedonum vero quidam nomine Leo ex
 Gemostorum genere, qui deinde heteriarches fuit,
 sumptis animis se opposuit: adjunctique alii Mac-
 edonum praecipui adversarios in fugam verte-
 runt, et impetam in eos fecerunt, ac tandem re-
 versi, naves imperatorem adituri repetierunt
 incolumes, et humane ab eo recepti in Macedo-
 niam patriam sibi propriam regressi sunt. Erat au-
 tem Basilius aetate juvenili florens, e captivitate re-
 dux, in qua Leonis imperatoris et Michaelis Amo-
 rii toto tempore permansit, et Theophilo impe-
 rante rediit: adeoque anni ejus numerabantur
 viginti quinque. Patriae propriae restitutus Mac-
 edoniae duci cognominato Tzantzi obsequium red-
 diturus adhesit, a quo nihil emolumenti accepto,
 urbis regiae experiri cupiens ubertatem, ad eam
 profectus est, et ad Chrysen usque portam pervenit.
 Ex itinere porro fatigatus (erat autem Dominica
 dies, et jam sol ad occidentem vergebat) recubuit
 in exedra ad Sancti Diomedis. Erat templum illu-
 aedes sacra publica viris et mulieribus communis,
 quae mansionarium nomine Nicolaum habebat.
 Nocte illa mansionarium appellavit divina vox,
 dicens: Exurgens induc imperatorem in orato-
 rium. Ille strato relicto praeter Basilium paupe-
 rum more jacentem nullum reperit: **460** regres-
 susque valvas occlusit et recubuit. Protinus ictum
 gladio inpegit quidam ad latus ejus, dicens: Egres-
 sus introduc quem vides extra januam jacentem:
 hic est imperator. Egressus ille festinus ac tre-
 mens Basilium cum pera et baculo repertum intrā
 ecclesiam admisit. Postero vero die ad balneas de-
 ducto, vestes mutandas obtulit, et palam in eccle-
 sia fratrem societatem cum eo iniiit. Itaque in-
 vicem collati sunt. Caeterum Nicolaus ille ha-
 bebatur fratrem medicum Theophilizis obsequio
 mancipatum. Medicus fratrem in visurus forte ve-
 niens conspexit Basilium, et corporis proceritatem

FRANC. COMBEFISH NOTE.

(29^α) Addo, τῆς μεγαλοπύλης τὴν ἀφθονίαν ἐπέθησεν· ἔθεν καὶ φθάσας. GOAR.
 PATROL. GR. CVIII.

roburque miratus, fratri dixit: Unde est ille? Ipse A cunctis de illo expositis, secretum observare præcepit. Sedente deinceps cum Theophilite ad mensam medico, profunila cogitatione abductus Theophilites dixit: Equis curandis hominem reperire nequeo. Medicus occasione data, de Basilii robore domino enarravit: Quia ejusmodi est qualem expetis et quæris. Mittens igitur, festinanter abduxit illum, juvenemque agrestem, et magnum ejus caput demiratus Cephalæ nomen imposuit, equosque tradidit curandos. Ut igitur supra dictum est, hanc ob causam obtulit illum Michaeli imperatori. Huc usque de Basilii educatione. Imperator vero Basilium in regiam inducens, matri suæ velut lætabundus dixit: Adesdum, vide, mater, qualem masculum in præsentī nactus sum. Egressa, et eum conspicata, retro versa est, filio suo dicens: Hic est, filii mi, qui genus nostrum delecturus est. Ille prædicatione non suavis, propterea matri vaticinanti aurem non præbuit, nec morem geasit. Mortuus est autem sanctus patriarcha Methodius, et Ignatius Michaelis Curopalatæ filius in ejus locum suffectus. Bulgari autem factis per Thraciam et Macedoniam excursionibus, provincias illas devastabant. Theodora in adversum præsidia disposuit. Milites porro ad Bulgariæ castra positi Bulgarios per globos et cohortes aggressi, per eorum regionem deprædabantur: et his occisis, aliis in captivitatem abductis, Bulgarios et eorum regionem reddidere subjectam.

Bardas autem Cæsar Damiano patricio et accubitori amicitia junctus est. Hic imperatoris compos factus, ut Bardas in urbem induceretur suasit: qui muneribus imperatoris domesticos sibi concilians una cum accubitore in palatium ingredi jussus est. Theophane porro protospathario velut generoso (dicebatur is Phalganus) sibi ascito, Damiano 461 quoque vocato, consilium ineunt de Theoctisto, canicli præposito interficiendo. Imperator a Damiano suasus consensum dedit, et ut hoc fieret approbavit. Dicebat enim Bardas Damiano: Quandiu cum Augusta stat Theoctistus, nec imperium nec potestatem obtinebit unquam imperator. Theoctistus autem in Arabindi balneis lotus, prout solebat, deinde in secretum se recipiens, relationum libellos manibus tenens Lauzacum ingressus est, et hinc inde circumspiciens, Barlam sedentem et sumptuose vestitum vidit; vehementerque turbatus dixit: Ingressus ad Augustam rursus hominem efficiam et deturbabo. Ei vero ad horologium progresso, Michael cum Damiano venit obviam, nec ad Theodoram ingredi permisit: sed